
V této práci si za hlavní cíl kladu zjištění, do jaké míry jsou ženy spokojeny se svým životem, a to v
aspektech života, které úzce souvisí s genderovou problematikou. V první části z počátku nastiňuji kdy,
kde a kdo se začal zabývat postavením ženy ve společnosti. Dále popisuji gender z biologického
hlediska, tedy zda má či nemá genderové rozdělení rolí ve společnosti biologické základy. V další
kapitole hledám základy genderového rozdělení rolí v socializaci jedince, především pak v období
dětství. Ve čtvrté kapitole se snažím popsat jednotlivé části života, ve kterých se dle mého mínění
nejvíce odráží genderová nerovnost. Jde konkrétně o oblast rodiny, zaměstnání a zabývám se zde i
kultem krásy. Poslední kapitola je o snaze Evropské unie o dosažení rovných příležitostí mužů a žen,
lehce se dotknu i celosvětového problému postavení ženy. Důležitou součástí této práce je dotazníkové
šetření zjišťující spokojenost mužů a žen se svým životem, a to v aspektech života, které souvisí s
genderovou problematikou. V dotazníkovém šetření jsem také zohlednila vliv vzdělání.


